117
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382.

O . . .König von Böhmen befreit die Stadt Znaim behufs ihrer Erholung von den vielen 
erlittenen Schäden auf drei Jahre von allen Kollekten, Zinsen und Mauthabgaben. 0. D.

0. und Jahr.
Nos O. dei gracia etc. notum fieri volumus etc. Quod considerantes Civitatem no- 

stram Znoymam faciente malicia temporuin multani perpassam fore gravamina et vexatam 
multimodis satisfacere subpressuris, ut eadem Civitas valeat reveiari et remedii suscipiat 
auxiliaris compendia sibi de munifice liberalitatis nostre gracia providentes a data presencium 
usque per trium annorum spacium continuatis temporibus percompletum eandem Civitatem 
ab omni collecta vel census et thelonei per totuni regnum nostrum atque exaccionis cuius- 
libet exsolucione eximimus et inmunem redderimus per presentes et ut tanto facilius tanto
que melius in status melioris continenciam reducatur de ha bun dacio ri nostre liberalitatis 
fructum vel questum iudicii in eadem civitate et officium illud quod scivtamp vulgariter nun- 
cupalur ipsi Givitati a prefa to rum trium annorum tempos continue numerandorum similiter 
duximus concedendum.

383.

0. . . König von Böhmen befreit das Haus der Kreuzherren zu Brünn auf ein Jahr von 
allen Kollekten und k. Dienstleistungen, dann von der Gerichtsbarkeit der Kämmerer in 

Mähren u. s. w. O. D. 0. und Jahr.
O. dei gracia etc. universis tenorem presencium perspecturis graciam suam et omne 

bonum, glorios! prosequi credidimus operis accionem, si locis reliogis (!) que serviciorum 
plerumque nostrorum ingemiscunt sub onere iocunde consolacionis opere succurrimus, si 
quorum gravamina grate recompensacionis remedio relevamos, ut igitur domus cruciferorum 
d. et. que ad expensarían nostrarum, quas Brunne hiis temporibus fecimus subsidium ge
nerale fuerint et valeant per liberalem gracie nostre compendium relevan eis cum omnibus 
et quibuslibet altinenciis ipsarum a data presencium per unius anni circulum percompletum, 
plenam libertalem concedimos ipsas et bona ipsarum a collectis omnibus vecturis et qualibet 
alia servilute nobis prestandis a iurisdiccione Camerarii Mora vie, ab infestacione nobilium 
Purcraviorum et villicorum conductorum seu quorumcumque aliorum, et quod nullus per
noctantes in eisdem domibus et bonis ipsorum extorquencia facere absolutas, Nullus ergo 

subditorum nostrorum presumat libertatem infringere seu violare, sicut gravem indignacionem 
nos tram et penam debitam cupiverit evitare. Datum etc.
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Ml.

O. . .König von Böhmen befreit die Brünner Juden auf ein Jahr von allen Abgaben, Steuern 
und allen Dienstleistungen. 0. D. 0. und, Jahr.

O. dei gracia ele. universis tenorem presencium perspecturis graciam su am et omne 

bonum. Misereri miseris cuiuscumque ritas aut legis imitatoribus non est humanum tantum- 
modo sed laudabile atque instam eo quod generosam clemenciam laudum semper comitantar 
preconia et ut homo se hominibus hominem prebeat justicia postulat et inducit. Judeorum 
igitur in Brauna degencium miseriam et pressuras quibus. . . . (Lücke) acerbe molestati et an- 
gariati fuerint hactenus per alíenos dominos suadente nobis clemencia iniserantes a solu
cione collecte cuiuslibet sive steure necnon omni servitutis genere quocumque censeatur 
nomine eos universos et síngalos a festo beati Michaelis primo futuro et per unías anuí 
spacium exemptos esse volumus et inmunes et ut eo facilius a su a valeant penuria rele
van, el nos ipsis utpote nostra Camera utifrui possumus ulterius tempore succedente hoc 
prohibitorio interdicto, Mandamus tenore presencium, quod infra prescriptum annum Magistri 
monete Mora vie non compellant eos recipere denarios de moneta quod Carnerarios Mora vie 
et iurali Brunnenses non molesten! ipsos nec angarient, quod nemini teneantur solvere 
debita nisi ipsis ea que crediderunt soluta fuerint necnon et quod nullum indicium sen per 
aliquem iudicum sumatur aut fiat de ipsis vel ipsoram aliquibus nisi in tribus dumtaxat 
casibus homicidii videlicet furti falsi, in quibus secundum formam privilegii ipsis super iuri- 
bus eorum ac patre olim nostro et nobis indulti est racione previa iudicentur.

3S5.

0...König von Böhmen stellet das Stadtgericht zu Caslau (civitatis Tazlaviensis) dem 
Con. . .und dessen Erben wieder zurück. 0. D. 0. und Jahr.

Nos O.dei gracia etc. Notum facimus universis tenorem presencium inspectors 

quod nos justicie unicumque quod suuni est tribuit satisfacere cupientes, attententes quoque 
Odern poram et obsequia grata que conspicabilius nobis indefesse exbibuit eidem Con. et 
heredibus sois possessionem Judicii Civitatis Tazlaviensis, eo ¡ore quod ipsis Con. et here- 
dibus suis in ipso Judicio competit restituimos graciosios ita quod hiidem Con. et heredes 
sui dictum Judicium cum attinenciis et iuribus omnibus ad ipsum ab antiquo spectantibus 
iure hereditario teuere et possidere debeant perpetuo pa ci fice et quiete taliter quod dicti 
Con. et heredes sui qui sibi in dicto indicio successerunt de ipsius obvencionibus iudicii 

nobis XX“ marcas argen ti minis singulis solvere teneantur. Mandamus igitur iuralis et Civi- 
bus universis predicte Civitatis Tazlaviensis, quatinus sicut graciam nostram conservare 
diligunt eisdem Con. et per consequens heredibus sois tamquam ipsorum iudicibus prout 

expedit in iuribus et reverenciis consuelis obedire debeant et parere.In cuius etc. Datum etc.
117»
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386.

O. . . König non Böhmen überlässt dem Ostrower Kloster für das zur k. Kammer gezogene 
Dorf Lipan ein anderes dortiges k. Gut von gleichem Werthe. 0. D. 0. und Jahr.

Nos O.dei gracia etc. Tenore presentís privilegii notum fieri volumus universis 

tarn presentidas quam futuris, Quod volentes disponere taliter actus nostros et sic viveré 
ac regnare ut si aliquod Monasterium per abstraccionem bonorum ipsius agravavimus propter 
villain lippam que fuit olym monasterii in Ostraue quam ad manas curie noslre traximus 
eidem monasterio bona nostra in tali loco sita cum omnibus attinenciis eorumdem que fue- 
runt Hogeri in concambium restituenda duximus ex certa nostra consciencia maieslatis, 
Ita tarnen quod si Carnerarios noster ac arbitrara estimatores ad hoc elecli et constituti 
cerlilicati fuerint et intellexerint iuxta ipsorum conscienciam ac estimacionem quod plus 
valeant bona in. . que dicto Monasterio in restitucionem deputavimus quam villa prefata 
lypan. tunc in eo quo prevaluerint nobis satisfaciet abbas et conventos monasterii pre- 
taxati, Si vero viderint quod villa in lypan cum omnibus attinenciis suis plus valeat quam 
bona prefata in..tune eidem Monasterio super.addere volumus quantum bonis prefatis pre- 
valuerit dicta villa et donee equipollens restilucio videatur. In cuius rei etc.

387.

0... König von Böhmen bestimmt die Morgengabe für seine Tochter Ch. . . bei ihrer 
Verheirathung an den Sohn des 0..., Herzogs von Pommern, o. D. 0. und Jahr.

Nos O. dei gracia etc. dux Cracovie in publicam devenire noticiara cupimos per 

presentes quod nos contraxiraus cum Magnifico Principe domino Inclito duce Pomeranie et 
concessimus et destinavimus karissimam filiara nostrum. . futurum sponsam et uxorem ch. 
filio eins prominentes pro nobis et nostris heredibus stipulantibus . nos curaturos atque fac
tures etc. ut supra et completi matrimonii numerandos, post quod dicatur sic, et pro eisdera 
sponsalibus et matrimonio ut est dictum superius contrahendis et predictis omnibus et singulis 
a nobis dicto. . promissis inviolabiliter observandis constituimus prefato domino duci arras 
sponsalicias et eidem nomine arrarum sponsaliciarum obligavimus.. Castrum nostrum, con- 
stituentes nos dictum Castrum tamquara arras et arrarum nomine sponsaliciarum et matri
monii contrahendi pro ipso duce et eins nomine possidere volentes ac eciam sine capcione 
aliqua concedentes, quod si per nos aut predictam filiara nostrum. . staret quominus dicta 
sponsalia et matrimonium compleretur cum fieri et compleri legittime poterint cedat ipsum 
Castrum. .lucro ipsi domino duci et id accipere ac possessionem ipsius ingredi possit sua